
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 112/2002 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
o uso de suas atribuições, ouvido o referido Órgão Colegiado, em sua 3621  Reunião, 
• zada em 20/9/2002, e tendo em vista o constante do MEMO ENM n. 42/2002, de 

5I4I2002, 

RESOLVE: 

Aprovar o Projeto de Criação do Programa de Pós-Graduação em 
Sistemas Mecatrônicos, em nível de Mestrado e Doutorado, proposto pelo 
Departamento de Engenharia Mecânica/ENM da Faculdade de Tecnologia/FT. 

Brasília, Z5 de setembro de 2002. 

Lauro Morhy 
Reitor 

c/c: GRENRT/SOC/FT/ENM/ACS/SCA 


